

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien užpart nedėdienių.

LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY

Visų Šalių Darbininkai, vienykitės! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėsite, o išlaimėsite pasaulį!

No. 138.

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Pamedelis, 11 d. Birželio (June), 1923.

Pavienio numerio kaina 4c. Metai XIII. Dien. V

KARININKAI NUVERTĖ BUOŽIŲ VALDŽIĄ BULGARIJOS

DVARININKAI PAĖMĖ ŠALIES VADELES Į SAVO RANKAS.

Sofija, Bulgarija.— Bulgarijos armija nuvertė stambiųjų ūkininkų valdžią, kurios priešakyje buvo Bulgarijos ministras pirmininkas Stambulinskis. Jis ir visi kiti ministrai areštuoti. Kaip sako telegramas, jau sudaryta naujas ministrų kabinetas "iš visų opozicijos partijų, išskyrus tik komunistus".

Patsai branduolys opozicijos prieš Stambulinskio valdžią, kaip žinoma, susidarė iš Bulgarijos dvarininkų.

Į naująją ministeriją įeina: Zankov'as, karo ministras; Houssev, vidaus reikalų ministras; Molov'as, švietimo ministras; Boboševskis, prekybos ir pramonės ministras; Silov'as, teisės ministras; Teodorov'as, finansų ministras, ir Stoenčev'as, viešųjų darbų ministras.

Ministerijos pirmininkas kol kas dar nepaskirtas.

Ši dvarininkų revoliucija, sulgy pranešimų, įvykusi be jokio kraujo praliejimo.

Danijos Prekybos Sutartis su Rusija

Kopenhagenas.— Danijos parlamentas didele didžiama balsų nutarė padaryti prekybos sutartį su Sovietų Rusija. Tuo būdu, Danija faktinai pripažįsta Sovietų valdžią.

Danija yra gimtinė šalis buvusios carienės Marės Federovnos, pačios Aleksandro Trečiojo. Laikė proletarinės revoliucijos Rusijoje jėgai paspruko į Daniją, ir visą laiką tenai dėjo pastangas, kad Danai nepripažintų Sovietų valdžios. Bet Danijai reikalinga prekyba ir draugiški santykiai su Rusija. Todėl ir daroma pilna prekybos sutartis su Sovietų respublika, kad ir kažin kaip prieš tai skalytų ex-carienė.

Turkai Nedaro Daugiau Nusileidimų Tarkininkam

Konstantinopolis.— Turkų ministerių taryba nusprendė, kad Turkijos atstovai Lozanos konferencijoje neturi daugiau daryti jokių nusileidimų tarkininkam klausime karo skolų bei kontrabandų.

Kaip jau žinoma, Turkija sutinka už tas skolas ir kontrabandas mokėti nuosimčius tik Turkijos pinigais, o ne svetimų valstybių.

"MAZESNĖS" IPLAUKOS AMERIKOS KAPITALISTŲ.

WASHINGTONAS.— 1921 m. tik 21 kapitalistas bei kapitalistinė įstaiga prisipažino valdžiai turėję iplaukų daugiau kaip po milijoną dolerių. 1916 m., gi 206 kapitalistai bei jų įstaigos raportavo valdžiai turėję po daugiau kaip milijoną dolerių pajamų. Kapitalistai skundžiasi, buk jų iplaukos sumažėjusios. Ištikrųjų gi, jie tik geriau išmoko slėpti savo iplaukas ir sukti nuo valdžios mokėsi.

Atėnai.— Iš priežasties staigaus pakilimo vertės Graikų pinigų drachmų, užsidarė daugelis bankų.

Philadelphijos Rūsiuiviai Paskelbė Streiką

Tam tikras laikas atgal, Philadelphia Pildomoi Taryba A. C. W. of A. pasiuntė reikalavimą darbdaviams, kad pakeltų rūsiuiviams \$5.00 daugiau algos į savaitę. Algų pakėlimas turėjo būti galios su 1 d. birželio. Tame klausime buvo sušauktas mass-mitingas 31 d. gegužės, kuriame dalyvavo 3000 rūsiuivių. Buvo išduotas raportas, kad darbdaviai ignoruoja reikalavimą pakėlimo algų. Mass-mitingas vienbalsiai nubalsavo, kad algos rūsiuiviams turi būti

pakeltos ir kad Pildomoi Taryba paskelbtų streiką, jei bus tam tinkama proga. Pildomoi Taryba laikytam savo susirinkime, 7 d. birželio, nutarė paskelbti streiką utar-ninke, 12 d. birželio. Taip pat padarytas visas prisirengimo darbas kas link streiko. Išrinkta visi reikalingi streiko vėdimui komitetai. Įsakyta visiems rūsiuiviams mesti darbą ant 10 val. ir susirinkti į Mutual Fund Hall, 8 ir Locust St. J. A. Bekampis.

Daroma Persijos Prekybos Sutartis su Sovietais

Maskva.— Persų valdžios delegatai daro prekybos sutartį su Rusija. Persijos šachas (karalius) savo sostinėje Teherane labai mielai pasitiko Sovietų Rusijos delegatą, atvykusį prekybos reikalais.

Rusijos santykiai su Persija abelnai kaskart eina gerinam, nors Anglija visokiais galimais būdais stengiasi sukurti Persus prieš Sovietų Rusiją.

Alga Vokiečių Ministerio Pirmininko - \$67 Mėnesiui

Berlynas.— Vokiečių ministras pirmininkas (kanceleris) Cuno gauna mėnesi-nės algos \$67 dolerių ir 15 centų, skaitant Amerikos pinigais. Gelžkelių prezidentam mokama \$2 dol. algos mėnesiui.

TALKININKŲ AMBASADORIŲ KONFERENCIJA

Londonas.— Anglijos užsienio reikalų ministras Curzon'as pakvietė į konferenciją ambasadorius Prancūzijos, Italijos ir Belgijos. Konferencija svarstys klausimus, surištus su Prancūzų užėmimu Ruhr krašto.

SAN FRANCISCO KRIAUCIAI LAIMEJO STREIKĄ.

San Francisco, Cal.— Patsibaigė visuotinis streikas Tarptautinės Moterų Draubūžių Darbininkų Unijos. Darbininkai laimėjo. Visose tos rūšies suivimo dirbtuvėse pripažinta unija.

ANGLIJA SIUNCIA SAVO ARMIJĄ Į RUHR

Berlynas.— Anglija atsiuntė burį savo artilerijos ir pėstininkų į Duesseldorfą, Ruhr. Duesseldorfas yra vienas pačių svarbiausių pramonės centrų Ruhr krašte. Iki šiol jis buvo išimtinai globoje Prancūzų kariuomenės.

Prancūzų ministras pirmininkas Poincare pareiškė senate, jog Prancūzai tolneis į jokiais derybas su Vokietija apie karo mokėsi.

kol vokiečiai nepasiduos Prancūzijos vyriausybei Ruhr krašte; kol jie nesiliaus streikavę prieš francuzus ir kol neatsisakys nuo boikoto prieš juos.

Tuo jo tam Poincare'as pareiškė, Vokietijos ministras pirmininkas Cuno pranešė, kad vokiečiai Ruhr'e ir toliau varys ramų papišrišinimą francuzam; reiškia, streikuos prieš juos, boikotuos juos, kol tik Prancūzija nepasitrauks iš Ruhr.

Chinija Veja Laukan Kitų Šalių Teisėjus iš Savo Teismų

Pekinas.— Iki šiol, kuomet Chinijoje būdavo teisiarūmi kitų šalių piliečiai, tai tokiuose teismuose dalyvavdavavo ne tik chinai teisėjai, bet ir kitų šalių teisėjai. Dabar chinų valdžia paskelbė, kad svetimų šalių piliečių bylas tarys ir spres paprastai Chinijos teismai, be dalyvavimo svetimų teisėjų. Kitų valstybių atstovai Pekine protestuoja prieš tokių chinų valdžios patvarkymą.

Visuotinis Rūsiuivių Streikas Buffalo

Buffalo, N. Y.— Paskelbtas visuotinis kriaučių streikas. Streikui vadanja Amalgamėitų Rūsiuivių Unija. Streiką išėję 5,000 adatos darbininkų. Streikas eina sekmingai. 400 darbininkų jau grįžo darban, laimėję pergalę.

Rumunų Karalius Atvažiuoja į Lenkiją

Varšuva.— Atvažiuoja į Lenkiją Rumunų karalius Ferdinandas ir karalienė Marė. Veikiausia bus daroma kokia slapta sutartis tarp Lenkijos ir Rumunijos. Kaip jau buvo rašyta, neseniai Lenkijoje lankėsi generolas Fošas, galva Prancūzų armijos. Jis drutino Lenkų ryšius su Prancūzija.

Japonija Chinam Grumoją Užuot Atsipašius.

Tokio.— Chinų valdžia buvo pasiuntusi Japonijai nota, reikalaujama, kad Japonija atsipašytu, kad Japonijos kareiviai Čangšoj nušovė kelis chinus riaušėninkus. Vietoj atsipašymo Japonija atsiuntė dar keturis savo laivus į Chinijos pakraščius.

Pati Prikalbėjo Vyra Grįžti į Kalėjimą

Binghamton, N. Y.— J. I. Dannon'as buvo nuteistas ilgiem metam į kalėjimą už plėšimą ir kitus nusikaltimus; bet jam pavyko ištrukti iš kalėjimo. Nors policija ir šnipai išsijuosė jo ieškojo, bet niekaip negalėjo surasti. Bet štai policija gauna iš jo paties pranešimą per telefoną: "Aš esu

LIETUVOS ŽINIOS

Darbo ir Socialės Apsaugos Departmento Direktorius Šoštakas — Vagis.

Kauno kalėjiman pateko už vogimą daiktų, skirtų vaikų prieglaudoms ir bėduomenėi, socialės apsaugos skyriaus viršininkas Macevičius. Jo gryna patriotinė sąžinė negalėjo suprast, kam ji laiko kalėjime. Tiesa, jis imdavęs iš Amerikos organizacijų paaukuotų daiktų bėduomenėi, kuriuos jis sergėjo, ne tik sau, bet apdovanojo, jo žodžiais tariant, ne vieną "poniulę"—augštųjų valdininkų žmonas. Bet amerikiečiai jam paveliję sau imt visą tą, kas reikalinga.

Jei mane, skundžiasi Macevičius, kalėjime laiko, tai mano viršininką, departamento direktorių Šoštaką ir pralotą Alšauską sušaudyti reikia. Šoštakas, važinėdamas Sov. Rusijon, pasiėmė iš sandėlio 14 skrynių su adatomis ir dar kai-ką. Tuos dalykus jis pardavė Rusijoje ir pinigus pasiliko sau. O kad nepatėmytų revizija kur dingo iš 15 skrynių (kurias paaukavo amerikiečiai) keturiolika, jis (Šoštakas) likusią skryniutę padalino į penkiolika mažųjų ir nusiuntė jas į prieglaudas. Į knygas prašė: gauta 15 skr., nusiūsta 15 skr. (Gudrus ministras!).

Pralotas Alšauskas gi, tešia Macevičius, be mano žinios, su Šoštako leidimu įsiverždavo į sandelį išrinkdavo geriausius merginoms kostiumus, geriausius kostiumelius tik ką gimusiems kūdikiams, — sakydavo, kad ima del savo mergaičių bendrabučio.

Taip skundėsi vienas aukštųjų valdininkų-vagių ant lity savo bičiulių valdininkų ir pralotų vagių.

Prie spekuliantų vagių Puricki, Smetonų, Stulginskių prisidėjo dar Šoštakai, skijų prisidėjo dar Šoštakai, Macevičiai ir pralotai Alšauskai.

("Komunistas")

Susirūpino Socialdemokratai.

Socialdemokratai tada vyrai, kada jų pusėj žvalgyba, milicija, kada valdžia gerai persekioja kairiuosius darbininkus. Tokiais vyrais pasirodė soc-dem. ir Suvalkijoje. Kada tenai buvo areštuotas K. Matulaitis ir kiti, socialdemokratams pasisekė užgrobti į savo rankas žemės ūkio darbininkų profsąjungos valdy-

JAPONIJA EINA PRIE SOVIETŲ PRIPAŽINIMO

Tokio.— Japonijos valdžia pasiulė naują konferenciją tarp Sovietų Rusijos ir Japonijos. Konferencijos tikslas — padaryti prekybos sutartį tarp tų dviejų šalių, taip pat išdirbti sąlygas, kuriomis Japonija pripažintų Sovietų valdžią.

Japonų sostinėje Tokio'j

vieši Sovietų atstovas Joffe. Jis laukia iš Maskvos įgaliojimų pradėti derybas su Japonijos valdžia.

Tokio gyventojai, taip pat pramonikai ir pats to miesto galva, grafas Goto reikalauja pripažinti Sovietų Rusiją.

Rumunija Atsisako nuo Savo Aukso Rusijoj už Bessarabiją

Paryžius.— Rumunija bando ramiu būdu išspręsti klausimą del Bessarabijos — provincijos, kuri pirm karo priklausė Rusijai. Per karą Rumunai pasigriebė Bessarabiją.

Rumunija ir dabar nori, kad Bessarabija jai pasiliktu. Sovietų gi Rusija nesutinka palikti Bessarabiją Rumunam. Rumunija bijo, kad kartais Rusija nepavartotų ginklo prieš Rumunus delei atkariavimo Bessarabijos. Taigi ir daro Sovietų Rusijai šitokį pasiūlymą: Tegu Rusija palieka Rumunijai Bessarabiją, o Rumunija nereikalauja iš Rusijos sugrąžinti aukšą ir kitas brangenybes, kurios laikė karo buvo išvežtos iš Rumunijos į Maskvą. Per revoliuciją, kaip žinoma, Sovietų vyriausybė konfiskavo tą aukšą ir brangenybes. Rumunų valdžia apskaitliuoja, kad iš Rumunijos buvo išvežta to gero į Maskvą už 8,000,000 frankų.

VILNIUS.

Cukraus Stoka.

Pastaruoju metu miesto krautuvėse pastebima didelė cukraus stoka. Cukraus galima nusipirkt tik kai kuriose krautuvėse, bet ten reikia mokėti už svorą net po 3500 lenkiškų markių.

Sovietai Ačiuoja Amerikiečiam už Baduolių Šelpimą

Maskva.— Kamenevas, pirmininkas Žmonių Komisarų Tarybos, išreiškė Amerikos liaudžiai padėką už suteiktą pagelbos Rusijos baduoliam.

ARMOTOS PRIEŠ

DEGTINES ŠMUGELNINKUS

New Yorkas.— Amerikos garlaiviai, medžiojanti laivus šmugelninkų, slapta gabenančių degtinę į Ameriką, anginkluoti armotomis, kurios šaudo 6 svarų kulkomis.

PAPIOVĖ MERGINA.

New Yorkas.— Eligio Lazado, filippinietis, daktaro G. B. McAuliffe'o tarnas, papiovė daktaro sekretorė B. Martin'utę. Areštuotas. Teisinasi, būk jinai pirma norėjusi jį papiauti.

Roma.— Neapolyje ir apielinkėje areštuota daug komunistų, kaip suokalbėninkų, tykančių nuverstį dąbartine (buržuazine) tvarką Italijoje.

LENINO SVEIKATA GEREJA

Maskva.— Drg. Kamenevas, laikinai einantis pareivas pirmininko Komisarų Tarybos, praneša, jog Lenino sveikata žymiai pagerėjo nuo to laiko, kada jis buvo perkeltas iš Maskvos į viena vasarnamį priemiestyje.

Chinų Banditai Jau Paliuosuosią Suimtus Svetimsalūs

Paryžius.— Prancūzų valdžia gavo pranešimą nuo savo atstovo Pekine, jog chinai banditai po kelių dienų paliuosuosią visus suimtus svetimsalūs pakeleivius. Iš poros dešėtų suimtu jau paliuosuota 12.

Vilniaus Universitetas.

"Dziennik Wilenski" parduoda žinių apie Vilniaus universiteto studentų sąstatą. 1922-23 mokslo metų daviniais, universitete yra viso 2,202 klausytojų. Sulig taulybe jie šiaip skirstosi: 1777 lenkų, 317 žydų, 48 gudu, 24 rusų, 16 lietuvių, 10 totorių, 5 karnimai, 4 vokiečiai ir 1 francuzas.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVE

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 8878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoje — metma \$6.00; pusei metų \$3.00. Trims mėnesiams — \$1.50. Kitose valstyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00. Brooklyne per paštą siunčiant metama \$8.00; pusei metų — \$4.00.

PAŽANGIŲJŲ ANGLIAKASIŲ KONFERENCIJA

Sio mėnesio pradžioj pažangieji angliakasiai unijistai laikė savo konferenciją Pittsburghe, Pa. Susirinko apie du šimtu atstovų, iš visų anglies pramonės centrų. Jie atstovavo apie šimtą tūkstančių unijistų didžiulę angliakasių uniją.

Konferencija suorganizavo pastovų kairįjį sparną Suvienytų Amerikos Angliakasių Unijos.

Drąsiai galima sakyti, kad Pittsburgo konferencija reiškia labai svarbų ir naują kryptį ne tik angliakasiuose, bet abelnam Amerikos darbininkų judėjime. Todėl, kad angliakasių unija yra didžiausia unija Amerikos Darbo Federacijoj ir jos pakrypimas vienon ar kiton pusei tvirtai atsiliesis į visą darbininkų judėjimą.

Pirmu sykiu angliakasių unijoj kairysis elementas, vadovaujamas Thomas Myerough, Alex. Howat ir kitų, išėina organizuoti prieš reakcinę administraciją, administraciją, kuri atvirai ir ciniškai veda kovą prieš bykokį progresyvių krypsnį unijoj. Juo tolyn, tuo atžagareišviškn eina Lewis'o kompanija. Jinai pasiryžus sudaužyt visą uniją, kad tik išsilaikius galioj.

Iki šiol kova reakcinių vadų prieš progresyvių judėjimą ėjo švelniai, pasekmingai. Nesa pažangieji elementai buvo neorganizuoti, buvo išsimėtę, kits kito nepažino. Kansas valstijos angliakasių buvo lengva Lewis'ui išmesti iš unijos už jo nepaklausymą, nes nebuvo tvirto organizuoto judėjimo jo žygiams pasipriešinti. Tūkstantčiai angliakasių su pasipiktinimu žiūrėjo į išdavišką Lewis'o darbus, bet jie buvo pasisklaidę, jie nesudarė tvirtos atspirties.

Jeigu būtų buvęs organizuotas kairysis sparnas, nebūtų pavykę reakcinei mašinai parduoti angliakasius anglies baronams pereitą vasarą, sugražinant juos darbai tuo laiku, kuomet višiskas streiko laimėjimas buvo tik dienos kitos klausimas. Jai būtų nepavykę padalinti angliakasių spēkas, padarant atskiras sutartis su kietosios ir minkštosios anglies savininkais.

Štai kodėl mes sakome, kad susiorganizavimas kairiojo sparno reiškia naują ir labai svarbią kryptį angliakasių gyvenime ir jų kovoj su anglies baronais.

Apart to, kas viršų pasakytą, kairiajam sparnui prisieis atlikti ir kitus svarbius darbus. Jis turės užkariauti unijos vadovavimą ir apvalyti ją nuo reakcinių elementų, kurie dabar spiečiasi apie unijos prezidentą Lewis'ą. Jam reikia vesti kovą už kasyklų nacionalizaciją. Didelė dalis angliakasių dar neorganizuota įvairiuose anglies pramonės centruose. Dabartinė administracija nedirba iš peties, kad juos suorganizavus. O kol tie du šimtai tūkstančių angliakasių neorganizuoti, tol angliakasių unijai grumoja pavojus, tol koki nors apčiuopiamą laimėjimą sunku atsiekti. Tai kairysis sparnas turės išjudinti unijos spēkas suorganizavimui neorganizuotų angliakasių.

Angliakasių kairysis sparnas eina ranka rankon su Darbo Unijų Svetimo Lyga. Faktinai, pastaroji jam vadovauja. Tas užtikrina jo revoliucinį pobūdį.

Komunistinis elementas angliakasiuose turi naują tvirtovę, iš kurios galės atakuoti darbininkų klasės priešus.

ČEVEKYŲ DARBININKŲ STREIKAS

Brocktono (Mass.) ir apielinkės virš dvidešimts tūkst. darbininkų paskelbė kovą darbdaviams ir savo šefiesiems vadams. Jų streiką Boot and Shoe Workers' Unija (dalis Amerikos Darbo Federacijos) paskelbė nelegaliu ir visus juos išmetė iš unijos. Dar ir to negana, senosios unijos vadai gabena skebus į streiko vietas, kad pagelbėjus darbdaviams streiką sulaužyti. Iš antros pusės, darbdaviai atsako rokuotis su streikuojančiais darbininkais, kaip organizuotą kūną, ir siūlo jiems senosius vadus ir senąjį kontraktą.

Tiktai todėl, kad darbininkai nesutiko su 5% algų pakėlimu ir pareikalavo daugiau, tai juos unijos biurokratija išbraukė iš unijos!

Streikierių kova yra sunki, nes prieš juos susivienijo galingi darbdaviai ir unijos biurokratija. Nežiūrint to, jiems lemta kovą laimėti, nes streiko padėtis gera, daugiau kaip 90% darbininkų streikuoja, jų ūpas ir pasiryžimas pakilęs.

Streikierių atstovai lankosi New Yorke ir Brooklyne ir kreipiasi prie darbininkų organizacijų moralės

APŽVALGA

GRIGAIČIO-JURGELIONIO BĖDOS.

"Naujienu" bendrovės tėvai, Grigaitis ir Jurgelionis, nieku būdu negali atsikratyti nuo bėdų, kurios juos apniko, kaip blusus vargšą šunytį. Šiomis dienomis vėl buvo teismas šerų pardavimo klausimu ir šitą sykį teisma laimėjo Jamontas. Ar "Naujienu" bosai duos augštesniam teismui skundą, tuo tarpu nežinia.

Reikia priminti ir tą, kad pirmiausia šitie ponai bylinėjosi bendrovės pinigais, o dabar teismas jiems uždraudė bendrovės pinigus aikvoti, todėl jeigu norės eiti į augštesnį teisma, turės savo kišenių pakrapštyti.

Besibylinėjant Grigaičiui ir Jurgelioniui, jau keli metai, kaip neįvyksta bendrovės šerinininkų suvažiavimas ir dar nežinia, kada jis įvyks. Šerinininkai, rodo, turėtų apie tai pagalvoti ir daryti žingsnių bendrovės šerinininkų suvažiavimo susaukimui.

"NAUJIENU" DEMOKRATINGUMAS.

"Naujienu", kurios nepaliauja raudoti, kad bolsėvikai nepripažįsta "demokratijos" ir kad jie vartoja diktatūrą, kaip kada, ar tai ne tūcia, ar per žioplumą, ima ir parodo savo demokratingumą, kuris niekuo nesiskiria nuo buržuazinės diktatūros. Pavyzdžiui, "Naujienu" No. 131 ponas redaktorius neva pasmerkia Lietuvos valdžios paskirtą rinkimų komisiją, kad ji išbraukė iš surašo darbininkų patstatytus kandidatus į Seima. Bet smerkia ne todėl, kad valdžia bei jos tam tikri organai pavartojo savo galią, neprisilaikė demokratinio principo, o todėl, kad darbininkams davė progos sakyti, jog jų neleido rinkimuose dalyvauti. Girdi:

"Komunistai Lietuvoj yra taip silpni, kad pavojaus valstybei iš jų pusės būti negali. Bet persekiojimai deda jiems "kankinių vainiką" ir palaiko kai kuriose dalyse žmonių simpatijos jiems".

Čia mes, tuo tarpu, nekalbėsime, ar Lietuvoje Komunistų Partija silpna, kaip "Naujienu" sako, ar stipri, bet tik atkreipsime skaitytojų atydą į "Naujienu" demokratingumą. Vadinasi, jeigu Lietuvoje Komunistų Partija būtų galinga, tai ir "Naujienu" stotų už jos persekiojimą, ir jos pritarų kimsimui komunistų įkalėjimus. Bet dabar jos nepritaria tik todėl, kad Lietuvoje komunistai esą silpni ir iš

ir finansinės paramos. Mes esame su kovojančiais Brocktono ir apielinkės darbininkais. Visų organizacijų pareiga paremti čėverykų darbininkus jų pastangose iškovoti geresnį pragyvenimą.

Tuo pačiu tarpu mes primename streikuojantiems darbininkams, kad jie nepasilikų lauke, t. y., kad nepasitinkintų savo siauru rateliu. Čėverykų pramonėje gyvuoja visa eilė unijų. Tarpe jų eina nepaliaujanti kova. Jos visos silpnos. Jeigu brocktoniečiai pasilikis atsiskyrę, tai unijų skaičius dar padidės ir darbininkų frontas pasidarys dar silpnesnis. Todėl visų čėverykų pramonėje gyvuojančių unijų svarbiausia užduotis — susivienyti į vieną galingą organizaciją.

Mes remiame jus, streikieriai, jūsų kovoje prieš darbdavius ir karštai raginame eiti į suvienytą frontą visų čėverykų pramonės darbininkų.

Jų pusės nesimata jokie pavojai.

Na, ar dabar "Naujienu" gali pasigirti savo demokratingumu? Ar tas jų demokratingumas skiriasi ku nors nuo buržuazinės diktatūros? Juk pačiame pamatų principu, jos sutinka su valdžios darbais, tik skiriasi taktikos klausimu.

ANT GREITŲJŲ

Rašinėja J. Serengas.

San Francisco ALDLD kuopa nutarė prisidėti prie "Laisvės" ir "Vilnius" bendrovių.

Tai vyrai už tai. Bet daug dar draugų turėtų prisidėti. Kodel jie neprisideda?

Ziūrėkite, kaip draugai rusai palaiko savo dienraštį! Be sumokėjimo prenumeratos, jie pradėjo dar steigti "novomirskus bataljonus". Bataljonas — tai būrys draugų, pasizadėjusių mokėt reguliarią auką, nors tai būtų ir kvoderis.

Viename "Novy Mir" numery tokių aukų pagarsinta virš 100 dolerių.

"Laisvė" aukų neprašo. Ji nori tik skaitytojų. Visi draugai turi tuo rūpintis.

Dabar jau visi mato, kad Lietuvos kunigai pavertė bažnyčią jomarko vieta. Vienas laikraštis rašo: "Kaip seniau popai, taip dabar kunigai neturi jokio autoriteto žmonėse."

Pasvaly, laike mitingo, moteris priėjo prie kunigo ir pasakė: "Eik sau į bažnyčią! Čia ne tavo vieta!"

Likučiai Vokietijos nepriulgumiečių (kurie atsisakė vienyties su Seidemanais) dedasi prie Komunistų Partijos. Neprigulmiečių organizacija Berlyne jau susiliejo su vietos komunistų organizacija.

Tik kažin, ar visus juos galima priimt?

Rusijoj daugelis popų meta bažnytinis rūbus. Vienas išsivadėjęs kunigystės popų pareikšė: "Gana jau mulkint žmones. Reikia padirbėt, kaip naudingam visuomenės nariui."

Charkove bepartyvių žydų darbininkų konferencija, atstovaujanti 5,000 darbininkų, nutarė sinagogą pavertti liaudies namu. Labai gerai padarė.

Lafargas.

Priežastys Tikėjimo į Dievą Šių Laikų Visuomenės Klasėse

(Tąsa)

Pasisavinimo turtų, kuriuos pagamina darbininkai, buržujus nevadina neteisybe; ta vagystė — jam pats teisingumas, ir jam neateina į galvą, kad dievas ar kas kitas būtų kitokios apie tai nuomonės. O iš kitos pusės, jis tik ką nemano, jog įžeidžiama amžinoji teisybė, kuomet darbininkams leidžiama norėt, jų darbo ir gyvenimo sąlygų pagerinimo. Bet kadangi jis visai aiškiai žino, jog tie pagerinimai tegali būti padaryti tik jo saskaita, tai jis laiko visų geriausia politika, — žadėti jiems būsimąjį gyvenimą, kur jie gyvens tokioj pat gerovėj, kaip pats buržujus. Laimės po mirties žadėjimas jam pats pigiausias būdas darbininkų reikalavimų patenkinimui pasiekti. Taigi tikėjimas į gyvenimą anapus grabo, ko jis del savęs taip nekantriai laukia, kartu yra ir plėšimo dalyku.

Nuo to momento, kuomet žemės saskaitos bus galutinai sulygintos dangų, dievas būtinai virsta teisėju, kurs vieno patogumui duoda rojų, kitam gi rengia katorgą, kaip tikrina platoninė krikščionybė*).

Dangiškasis tėvas elgias sulig civilizacijos įstatymais, papuoštais kai kuriais doros įsakymais, tais jų, kurių negalima buvo atmesti, nes negalima buvo visai atmesti doros ir duoti tam gana svarbių įrodymų.

Šių laikų buržujus svajoja daugiausia apie atlyginimą ir užmokesnį aname pasauly; nedorėlių nubaudimas, kurie asmeniškai buvo priežastimi jam padarytų nuoskaudų, jam ne taip svarbu. Krikščionių pragaras mažai jį baugina, nes jis įsitikinęs, jog nieko tokio negali padaryti, kad jį užsipelnis. ir dar delto, jog jo neapykanta del tų, kurie jam ką nors padaro, visuomet esti neilga. Jis visuomet stengias sueiti su jais į intereso ar draugavimo santykius, nes tame jie mato savo naudą. Jis net savaip gerbia tuos, kurie jį apgavo, nes galų gale jie su juo pasielgė tik taip, kaip jis pats su jais norėjo pasielgti. Kasdien buržuazinėj visuomenėj matai, kaip žmonės, kurių apgavystės savo laiku buvo garsios, ir apie kuriuos manoma, jog jie visai dingo, iš naujo išplaukia paviršiu ir užima gerbiama vietas. Jų vieno teklusia — ar jie turi pinigų, ir jei taip, tai jie vėl gali grįžti į savo darbus ir gerbiama vertėivystę**).

Pragaras galėjo būti sugalvotas tik žmonių ir žmonėms, kurie neapykantos ir keršto troškimo varginami. Pirmųjų krikščionių dievas buvo nepermaldaujamas teisėjas, kurs smerkė visus savo priešus, vėsus netikėlius amžinoms baisiausiomis kankioms. "Viešpats Jezus", sako Povilas, "nužengs iš dangaus, angelų apsiaustas, kurie ju klauso, degančioj ugnij, ir darys kerštą nepažįstantiems dievo ir neklausantiems evangelijos, kurie bus nubausti amžinu pradžymu nuo viešpaties veido ir nuo jo galybės garbės" (2 Thess. 1, 6-9). Tuo laiku krikščionys su vienodai karštu tikėjimu laukė kaip užmokesnio už savo dievobaimingumą, taip ir savo priešų nubaudimo, kurie buvo taip pat ir dievo priešais. Dabar, kuomet buržujus jau nejaucia tokio pasutisio piktumo, —nes piktumas neduoda pel-

*) Dešimtamte ir paskutiniame "Respublikos" tome Sokrates pasakoja, vertą jo akyse istoriją vieno armeno, kurs, išgulėjęs negyvas dešimtį dienų mūšio lauke, prisikėlė, kaip Jezus, ir paskui pasakojo, jog aname pasauly jis matė, kaip "dūšios dešimtį kartų buvo baudžiamos už kiekvieną neteisybę, padarytą žemėje". Jis kankino "biaurus žmones, išrodą visai ugnimais... Jie lupu nusidėjėliu kailį, ir paskui vilko juos per žemę, per krūmus ir t.t." Tuomet krikščionims, nustojusiems daugelio supratimų apie dorą, per platoninę sofistika, tereikėjo tik papildyti ir išplėsti tas Sokrato pasakojimas, kad įkūrus krikščionių pragarą, papuoštą tokiomis žiauriosis baisenybėmis.

**) Vieną kartą po skandališko mobiljeriško kredito kracho, jo įsteigėjas ir direktorius, Emil Pareire, sutiko ant bulvaro savo draugą, kurs nudavė jo nepažįstą. Pareire tuojuos priėjo stačiai į jį ir balsai pratarė: "Jūs visuomet galite su manim sveikintis, pas mane dar liko milijonai". Tie žodžiai, puikiai atvaizduoja buržuazijos ūpą, buvo ilgai svarstomi ir aiškinami. Pareire mirė milijonierium, visų gerbiama ir apraudotas.

no, — jam nebereikalingas pragaras, tai išliejus kerštą, jam nebereikalingas tas, kur keršto dievas baidyt jo sąbroliams, kuri jį apgavo.

(Toliaus bus)

LENGVOJI ARTILERIJA

JUOKAI NE JUOKAI

RAŠO HOKUS POKUS.



GOMPERSAS PRIE SIENOS.

Apaštalas algų vergijos, karo Politinę mašiną puikiai varo! Politika jis varo juoda, Buržujams rankpelnis paroduoti. Darbo klesos išdavyste, Savo gudria veidmainyste, Varguolių triusų ir gerove, Sau tūkstančius jau susikrovė! Minia, išmokusi geriau kovoti, Ilgai taip nesiduos save naudoti; Amalgamacija užėjus Jau stiprina audras ir vėjus; Siuvėjai pirmi, kaip šneka, Tuoj pasmaugs šį baurų smaką. Visuotina vergų vienybė, — Atims šiam bestijai galybę!

ATSISVEIKINIMAS VISIEMS

(Išvažiuojant iš Worcester, Mass., 1913) Sudievu jums, draugai brangiausi! Išvažiuoju aš toli. Sudievu geriausi ir blogiausi, Protingiausi Ir kvaili! Sudievu, mylimos mergaitės, Neuliosime daugiau; Be jūsų, gražios lietuvaitės, Man gyvent bus Dau pigiau! Sudievu Quinsigmont ežerėli, Bokšte Bankrofto garsus; Neguodžiate jūs vargdienėli; Ponai tik Naudoja just! "Good bye!" draugai brangiausi, Pasilikit sau sveiki! Sudievu didžiausi ir mažiausi, ir storiausi, Ir menki!

IŠ KUR VELNIAS?

Biblijos pradžioje yra pasakytą, jog dievas viską sutvėrė: ir dangų, ir žemę, ir paukščius, ir žvėris ir žmogų. Yra pasakytą, ta ir angelai, bet apie velnių — nei žodžio. Vėliau — iš kažin kur — atsiranda šėtonas ir veda žmogų "į piktą pagurimą."

Iš kurgi jį atštrado? Kunigai šitai aiškina: vienas iš angelų virto maištininku ir kitus angelus kėlė prieš dievą. Užpyko dievas, amonė maištininkai velniais, dangaus nepriešautais angelais, jeigu viduje jų slėpsis velniai.

Antras dalykas: jeigu dievas buvo visogalis, viską valdantis ir viską finansinis, tad kokiems velniam jįsi sutvėrė velnių?

(Iš Maskvos "Brevniko")

A. B.

AMERIKOS DARBININKŲ PARTIJOS PAREIŠKIMAS

"Laisvė" Yra ADP LS Antruoju Organu.

ADP LS Centro Biuras nutarė, kad del sekmingesnio ir greitesnio informavimo narių apie Partijos darbuotę ir bėgančius reikalus įsteigt ADP LS skyrių "Laisvėje". "Laisvė" apsiėmė Partijai patarnauti. Tokiu būdu, nuo šiol bus ir "Laisvėje" talpinama įvairūs Partijos reikalai, kurie interesingi platesnėms mionoms ir patiems nariams.

Draugo A. Bimbos Prakilbų Maršrutai.

Šiomis dienomis d. A. Bimbos rengiasi kelionėn ir vakarines valstijas. Jisai yra išrinktas atstovauti Lietuvių Sekeijos Centro Biurą Darbo Partijos konvencijoje, kuri įvyks Chicago, liepos 3 d. Vaziuodamas Chicago, jisai užvaizuos Clevelandan ir Detroitan.

Draugai, turite dėti pastangas, kad d. A. Bimbos maršrutai minėtoje vietoje būtų sėkmingas visais žvilgsniais. Būtinai surengkite prakalbas. Išgarsinkite gerai. Kur turėsite Partijos narių pasikalbėjimus, diskusijas,—patys atėkite ir kitus raginkite atsilankyti.

Partijos Programa.

ADP naujoji programa jau išversta ir atspausdinta. Prie pirmos progos bus išsiuntinėta kuopoms. Su programa visi draugai būtinai turite susipažinti. Programa—tai visas pamatas mūsų mokslo, teorijos, judėjimo ir siekių. Skaitykite, rengkite diskusijas ir tt.

Pramonės Dirva.

Jau seniai Partijos Centras kala ir kala (ragina) mūsų narius, kad imtų pramoninio veikimo. Buvę darvta visokie planai, nurodyta būdai, kaip veikti imylose ir tt. Tačiau dar didelė diržiama kuopų neturi išsirinke pramoninius (industrial) organizatorius. Tas reikiška, kad mes nekreipiame dėmės į pačią svarbą mūsų veikimo.

Atminkime, kad pamatas mūsų veikimo, mūsų teorijos, mūsų judėjimas kyla iš pramonės. Sulyg pramonės plėtotė mes sprendžiame darbininkų judėjimo plėtotė. Tat jau aišku, kad veikimas pramonėje turi būti pirmo vietoj. Kiekvienas narys arba susipratęs darbininkas turi veikti su visa energija pramonės srityje.

Tuoju bus išsiuntinėta visoms kuopoms prarginimas ir blanka del išrinkimo pramoninių organizatorių. Gavę tas blankas, draugai, nemeskite į šalį kaipo menkos vertės dalykėli, bet ūmai išrinkite pramoninius organizatorius ir išpildę blanką siųskite ją į Centrą.

Kvitos.

Daug kuopų rogoja, kad jos dar negavo pakvitavimų už mėnesines duokles. Tas įvyko del d. Undžienės išvaizavimo. Turėkite kantrybės, visos kvitos bus išsiuntinėtos.

Taip ir kiti kuopų reikalavimai bus išpildyti.

Laiškų Siuntimas.

Visus susišėmus siųskite tuo pačiu adresu, sekretoriaus vardu: **V. Bovinas, 799 Broadway, Room 405, New York City.**

ADP LS Organizatorius.

Organizatorium ADP LS, kuris, reikalui esant, aplankys kuopas, sakys prakalbas ir bus atsakominguoju ADP LS atstovu, CB paskyrė d. Prūsą. Jam bus galima rengt prakalbų maršrutai ir tt.

Matote, draugai, Centras rūpinasi visais mūsų organizacijos reikalais. Bet be jūs, be narių darbo, nieko nebus galima atlikti. Nariai daugiausia turi rūpintis, kad mūsų eilės augtų.

V. Bovinas, ADP LS Sekr.

Lenkai Patriotai Apgavo Lietuvius Tautininkus ir Klerikalus

PHILADELPHIA, PA.

Kiekvienas dolerių gaudytojas, kuris tik čia atvyksta, tuoj prisiglaudžia prie mūsų tautininkų ar klerikalų, nes tie, vargšai, melžiamoji karvelė įvairiems atstovams ir agentams, kurie atvyksta iš visokių pakampių.

Nors mūsų klerikalai ir tautininkai daug barška apie "kovą" su lenkų patriotais, bet kad patarietį galėtų geriausiai kovoti su jais, tai mūsų tautininkėliai jiems ir dolerines nuneša.

Kartą pasirodė plakatai, kad bus imtynės tarpe lenko Zbyszko ir B. Bukino, kuris tik ką atvyko iš Lietuvos ir yra generalu geležinio vilko. Imtynės įvyksta Liet. Taut. svetainėj, 23 d. gegužės. Laksto mūsų patriotai su plakatais, kaip katė su pusle. Ir kurgi čia nelakstysi. Tokia "garbinga ypata" stoji įveikti "lenkų tautą". Atėjus imtynių dienai, kaip matant žmonių prisigrudo pilna svetainė, nepaisant kad pigiausias tikietas buvo 80c. Apie trečdalis buvo lietuvių. Voliojasi po estradą da galijotai, o žiopsotajai rėkia: "trzymajcia-trzymajcia!" Lietuviai rėkia: "laikykijs, laikykijs!" Tikros sorkės. Galų gale geležinio vilko generalas liko riekas. Eina lenkai namo raitydami usus ir kalbėdami: "O to, panie, vziol litvina". Gi mūsų tautiečiai sumanė "užfundyti" savajam už jo drąsą, kad stoji į "debatatus" su Zbyszko. Prieję prie pagrindų kalbina lietuviškai, bet tas nieko neatsako. Cirdi, gal dzukelis. Kalbina ir dzukiškai, o geležinio vilko generalas tyli, kaip nebi-lyns. Kalbina angliskai, o tas jiems pasako, kad gimęs Wisconsin vastijoj; kad jo tėvų tėvai būk tai buvę lietuviai, bet ne jisai.

Tikrenybėj čia susitaisė keli gudragalviai ir apgavo mūsų patriotus. Spjaudo dabar mūsų patriotai. Man jau daug kartų pasitai- kė pasulyti jiems tikiety ant įvairių lietuviškų darbininkiskų parengimų. Atsakymą gaumi: laikio neturiu, tie tikietai perbrangūs, kokia iš to nauda ir tt. Tai mūsų lietuvių patriotų tamsumas.

J. Zanavykas.

SAN JOSE, CALIF.

Iš Darbininkų Gyvenimo. Ši vieta daugiausiai apgyventai ispanais, bet yra ir kitų tau-

ty. Darbininkai neorganizuoti. Mažai randasi dirbtuvių. Daugiausiai darbai pas ūkininkus prie auginimo vaisių. Tokiose darbo sąlygose darbininkai neturi progos organizuotis. Turi dirbti nuo tamsos iki tamsai. Taip darbininkai ir gyvena tamsų gyvenimą.

Darbo būna per septynis mėnesius, o per penkis mėnesius gali miegoti, jei turi susitaupęs kelis centus; o jei neturi, tai prisieina badu tipti.

Daugiausiai dirba jaunos merginos ir vaikai prie dėjimo vaisių į blekinės. Darbai daugiausiai nuo šmotų. Mat, darbdarviam geresnė proga darbininkus išnaudoti.

Prie skinio vaisių darbininkai gauna į valandą nuo 45 iki 60 centų į valandą. Darbai labai sunkūs. Turi visą dieną laiptuoti kopečiomis.

Tik gamtos grožybe darbininkai šiek tiek pasidžiaugia. Oras labai malonus gyventi; nei šaltas, nei šaltas. Lietaus nebūna per 7 mėnesius.

Aplinkui yra gražių kalnų. Už 8 mylių nuo San Jose randasi tarp kalnų išstaiytas sodas vardu Alum Rock. Iš kalno bėgava vanduo; daktarai pripažįsta, jog jis yra naudingas sveikatai. Yra ten pat įtaisytos maudynės. Nedėlioj darbininkai atvažiuoja maudytis ir atsigerti vandens.

Buvo susitvėrus ADP kuopa, bet dabar nebevyvuoja. Manome, jog greitai bus atgaivinta. Čia lietuvių, rėdosi, nesiranda *Jaunas Kalifornietis.*

ALDLD. 63 Kp. Susirinkimas

BRIDGEPORT, CONN.—27 d. gegužės įvyko ALDLD. 63 kp. susirinkimas. Narių atsilankė mažai. Matyt, daugelis narių nesirūpina darbininkiskais reikalais. Nėra ką norėti, kad eiliniai nariai lankytųsi į susirinkimus, kadangi komiteto nariai neatsilanko. Organizatorius neatsilankė į du susirinkimus, o išdininčas atsilankė nenoromis, kurį pabaigą susirinkimo. Tai gėda komiteto nariams nesilankyti į susirinkimus. Komiteto nariai turėtų kitus narius raginti lankytis į susirinkimus. Turėtų kalbinti pašalinius narius narius rašytis į kuopą.

Nariai, kurie lankosi į susirinkimus, pataria komiteto nariams ir tiems kuopos nariams, kurie nesilanko, perskaityti A. LDLD. konstituciją ir gerai ją išdėstyti. Jei mes ir užsimokėsimė duokles, bet jeigu nesilankysime į susirinkimus ir nepildysime organizacijos taisyklių, tai mes vistiek negalėsimė skaitytis gerais tos organizacijos nariais. Tokie nariai organizacijai lenkia.

Nors nedaug narių atsilankė į susirinkimą, ale atsilankusieji nuosekliai svarstė organizacijos reikalus. Organizatoriui nepribuvus, susirinkimą atidarė finansų raštininkas J. Radzevičius. Susirinkimo vedėju likosi išrinktas K. Boly. Į kuopą priimti keturi nauji nariai.

Komisija gelbėjimui politinių kalinių — d.d. J. Radzevičius ir A. Katinas — pranešė, kad pas juos randasi \$6.00, kuriuos pridavė drg. A. Deikus nuo mirusios sąjungos. Sąjungos nariai paskyrė tuos pinigų del Lietuvių politinių kalinių. Kuopos išde buvo \$2.00, surinkti per draugus. Viso pasidarė \$8.00. Kilo klausimas, į kokį fondą bus siunčiami šie pinigai. Drg. J. R. paaiškino, jog mes turime tik vieną fondą, per kurį galime siųsti aukas Lietuvius politinių kalinių gelbėjimui, ty., per Lietuvos Draugų Atstovybę. Draugai sutiko su tuo paaiškinimu ir nutarta aukas pasiųsti per tą fondą.

Varde komisijos tarptautinių prakalbų rengimo J. B. Jusaitis pranešė, kad prakalbos rengiamos pradėjio birželio mėne-

sio tikslu suvienyti (?—Red.) visas organizacijas.

Ant vietos surinkta \$5.00 aukų del užlaikymo Rusijos našlaičių. Pinigai perduoti vietos tarptautiniam komitetui, kuris renka pinigus tam tikslui.

Nutarata surengti išvaizavimą pas d. J. Valencio ant farmos 10 d. birželio.

Buvo apkalbama, kaip suteikti pagelbą d. P. Kalėdai jo nelaimėj. (Jau du metai kaip d. Kalėda serga; jam pagelba reikalinga). Nutarta parengti kokį parengimą jo naudai.

Drg. P. Kalėda yra senas A. LDLD. narys. Nuo susiorganizavimo ALDLD. kuopos Bridgeporte jisai buvo ir yra gerai stovintis narys. Laikė reakcijos kuopa tapo išblaškyta. Kai kurie nariai reakcijos išgaudinti ir šiandien gludi su rankas susidėję, o kai kurie nariai net nubėgo pas kleboną ir po jo skvernu palindo, prisirašė prie parapijos, Drg. P. Kalėda nei kiek nenusigando reakcijos. Kaip tik kuopa tapo atgaivinta, jis stoji į kuopą ir gynė darbininkų reikalus tol, kol galėjo. Jis būdamas ir sunkioj ligoj nenuilo dvasioj. Kuomet tik pradėjo rankomis laikraštį palaikyti, tuoj prašė draugų, kad jam pridėtų knygų ir laikraščių, o ypač laikraštį "Laisvė". ALDLD. 63 Kp. Koresp.

LIETUVOS MILICIJA APIPLĖŠĖ AMERIKOS PILIETI

Iš Worcester, Mass., vienas žmogus, sugrįžęs iš Lietuvos, prisitūnė "Laisvėi" paaiškinimą, kaip jį apiplėšė Lietuvos milicija.

"Man parvaizavus Lietuvon, milicija atėmė nuo manęs mano rašomąją mašinėlę. Kol buvau Lietuvoj neatgavau jos ir net negalėjau sužinoti, del ko milicija ją atėmė nuo manęs.

"Atvažiaves į Ameriką padaviau skundą Lietuvos atstovybei Washingtone, kad Amerikos pilietis tapau apiplėštas Lietuvos milicijos. Dabary turiu ant rankų visus dokumentus del ko atėmė nuo manęs tą mašinėlę. Atėmė—konfiskavo ir atlyginimo jau negausiu.

"Istikrujų reikia stebėtis, kokia dabar tvarka ir įstatymai yra Lietuvoj".

ALD.L.D. REIKALAI

ALDLD. I APSKRIČIO PILD. KOMITETO TARIMAI.

Posėdis įvyko 28 d. gegužės, "Vilniaus" name, 2513 So. Halsted St., Chicago, Ill.

DR. J. T. VITKUS
Lietuvius
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1286 Norwood Rd., Cleveland, O.

Bell Phone: Oregon 0863-J.
Dr. Ignatas Stankus
1210 So. Broad Street
Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo visokas ligas) IR CHIRURGAS (daro visokas operacijas).
OFISA VALANDAS:
Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.
Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

20 amžiaus išradimas.
Antanas Valutekevičius, lietuvis aptiekoris, išrado Galingą Mostį, kuri galengvina visus skausmus ir gelimuk, vis tiek, kokie būtų tie skausmai ir kaip žmogu begetų ar beskaudėtu.
GALINGA MOSTIS patariamą vartoti nuo REUMATIZMO, NEURALGIJOS, STRENU SKAUDEJIMO.
Nuo nikstelėjimo, sąnarių išsukimo, raumenų skaudėjimo, sąnarių skausmo, strėnų gelimo, kaklo sustingimo, krutinės slogy; taip pat nuo komlio ir šalčio; nuo skausmų ir uždegimo, pečinančių iš priežasties šalto čionoro (oro traukimo), drėgumo ir t.t.
Siųsk 60c. už dėutę šiuo adresu: WALLACE'S LABORATORY, 15 Intervale St., Brockton, Mass.

I posėdį neatsilankė J. Venskus ir J. Stulgaitis.
Pirminknu išrinktas G. Pušis.
Iš pereinoto susirinkimo protokololas priimtas vienbalsiai.

Apskr. valdybos raportai priimti. Skaitytas laiškas nuo 125 kp., kuri nusiakundžia, kad trūksta veikėjų ir del tos priežasties kp. silpmai gyvytoja. Antras toks pat laiškas skaitytas nuo 159 kp. Skaitytas laiškas nuo ALDLD. Centro, knapo atsakymas I Apskr. kaslink lapeliu. Laiškai visi tapo priimti.

Specialių komisijų raportai. Knygų fondo komisijos raportas priimtas. L.P.K.G. komiteto raportas priimtas ir komitetas likviduotas.
Nutarta išrinkti Apskr. korespondentą, kuris aprašytų Apskr. darbuotę "Vilnyj". Išrinkta M. R. Leksienė.

Nutarata atšaukti tarimas laikyti kitur susirinkimus. Pasirodo, kad "Vilniaus" name parankiausiai. Nutarta, kad visos Chicago kuopos bendrai surengtų 10 d. birželio išvaizavimą. Darbas sutvarkyti pavesta V. V. Vasili.

Nutarata apmokėti Friends of Soviet Russia Lietuvių Skyriui \$11.00 duoklių už užlaikymą Rusijos našlaičių.
Nutarta apmokėti \$3.22 neadekvalius, kuris pasidarė rengiant Pirmos Gegužės apvalkėtojių.

Nutarata kitas visus bilas, kurios nebuvo pridutos pereinai knygų žiūrėjimo komisijai palikti Apskr. konf. aparvatsymui.
Nutarta sekancią konferenciją šaukti 29 d. liepos, 1923 m.
ALDLD. I Apskr. Sekretorė M. R. Leksienė.

Neatidėliokite ant Toliau!

Nusipirkite šias Knygas Dabar, Kol Dar Galite Gauti.

DVI KNYGOS, REIKALINGIAUSIOS KIEKVIENAM VYRUI IR MOTERIAI, VADINASI:

Patarimai Moterims apie Lyties Dalykus
IR
Patarimai Vyrams apie Lyties Dalykus

Tasė knygosose garsus D-ras W. J. Robinsonas aiškiai ir teisingai aprašo visą moterį ir vyrų lyties gyvenimą; nurodo lyties apsišėkimų svarbą visame žmonių gyvenime, duoda daugybę žinių apie lyties ligas ir jų apsisaugojimą, apie apsišėkimą, šėmyninį gyvenimą, vaikų auklėjimą, saugųystę, prostituciją ir daugybę kitų svarbių pamokymų.

Šios dvi knygos yra geriausiomis lietuvių kalboje knygomis, aiškiančiomis lyties klausimus; tą patvirtina daugelis mūsų daktarų ir halkraštinių, čia ir Lietuvoje, kurie pataria kiekvienam jas skaityti.

Knygos yra su paveikslais ir gražiai apdarytos. Kaina po \$2.00 viena; už abi kartu — \$4.00.

Reikalavimai vienos kurios knygos, būtinai parašykite, kurių norite, ar moterims, ar vyrams, nes vienoje daugiausiai aiškina moterų lyties dalykai, o kitoje daugiausiai vyrų.

Reikalavimus kartu su pinigais siųskite šiuo adresu:

J. BARKUS, NEW YORK, N. Y.
Box 129, Gen. P. O.,

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug pricnamesne kaina, negu kur kitur dabartinu laiku.
M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST., — DETROIT.

Jeigu Jus Kenčiate

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstu arba puslės nesveikumo, Reumatizmo. Tai visomet kreipkitės pas mane. Aš jums suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiose ligonbučiuose. Mano ypataiskas gydymas iki išgydymui atsieia jums tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atyda atkreipiama.
Ofise valandos: nuo 10 iki 12 ryto iki 6:30 vakare.
Nedėliomis nuo 10 iki 12 ryto iki 1 val. po pietų.

ANDREW EGAN, M. D.
168 W. 23rd St., Netoli 7th Ave., NEW YORK.

Pagelba į 5 Dianas - Be Vaistų, Pjovimo ir Skausmo

GYDAU LIGAS
VIDURIŲ, PLAUCIŲ, INKSTŲ IR PUSLĖS.
Nemokėk už nepaprastą gydymą.
— AŠ JUMS PAGELBESIU —
VYRIŠKOS LIGOS:— Nervinškumas, Nustojimas spēky, Užnuodijimas kraujo, Plaučių, Asthma, Dusulio ir įvairias plaučių ligas gydom naujuosia metoda. Taipgi visokias odos ligas: Iššėrimus, Eczemą, Niežėjimą ir Sultinimus, užsisėnjusias ligas. Moteriškos Ligos:— chroniškas ir nervinškumas.
Atėkite mano ofisan ir pakalbėkite. Galima kalbėt lenkiškai. Aš jum duosiu GERIAUSIĄ RODĄ.

DR. T. M. SIKORRA
57 Newark St. Hoboken, N. J.

LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ

Inkstų, Puslės, Prostatės ir t.t.)
SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų surimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų ir kitokias pavajingas ligas.
MOTERYSI! VYRAI!
Išgaminuojame Dykai

Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vietiės pasveikti, bus gydomi ypataiskai. Liga tikrai bus pradaitina ir sveikata sugrįši. Atėkite ir reikalaukite išgaminuot vėdui. Niekio jums nekainuos buti išgaminuotu per DR. ZINS. Jo gydymo kainos yra labai žemos. Daugelis sergančių važiuoja net šimtus mylių, idant tapli išgydytais. Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas egzaminuojamas sulyg Wassermano sistemoje. Taipgi yra daromi kraujo jėkiskimai.

Dr. ZINS
110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE
NEW YORK, N. Y.
Valandų: nuo 9 ryto iki 8 vakare.
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 val. popietų.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Jeigu jūs norit padaryti lengvėnėn ir geresnį pragyvenimą, tai mokinikiės automobiliasus amato gerą lietuvišką mokyklą, kur po vadovyste instruktorijų dėstėjų galite per kelias savaites išmokti gerai važinėti ir palaikyti visokių sistemų automobilius, trokus, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAM SOFERIO LAISNTUS.

Taipgi sujieškom kiekvienam mokinini vietą, nes mes surūšiame employment ofisu ir turim laisnims.

Mūsų adresas:
Automobile School
726 LEXINGTON AVE.
arti 50th St.
NEW YORK, N. Y.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMA, TAI VISADOS EKITE PAS

J. VASTUNAS
Real Estate Co.
556 GRAND ST., BROOKLYN
Nes aš turiu labai daug namų ant pardavimo Brooklyn mieste ir priemėčiuose: Ridgewood, East New York, Jamaica, Maspeth ir Flatbush. Iš daugumos kelintais yra labai pigių, todėl kurie manote pirkti namus, tai turėsite progą pasipelniti pirkti. Taipgi kas pas mane pirkas, tas bus apripintas kuogeriausiai ir po priežiura geriausio advokato. Taipgi aš pardodu visokias rūšies žemius: bučernas, grosėrnės, restoranus ir kraudžių dirbtuves.

Kas pirkas pas mane, tas SUCĖDYS DAUG PINIGŲ.

Telefonai: Stagg 2570
Stagg 1010.

J. BRETTSCHEIDER'S
APTIIEKA

Tai seniai lietuviams žinoma APTIEKA
kur receptai išpildomi atydziai ir patyrusių aptiekorių.
GERIAUSIS PATARNAVIMAS
500 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

DR. A. J. KARALIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3303 So. Morgan Street, CHICAGO, ILL.

Telefonas: Boulevard 2160
Valandos:
Nuo 9 iki 12 val. dienos ir
Nuo 2 iki 9 val. vakare.

DR. C. K. CHERRYS
LIETUVIS DENTISTAS
2201 W. 22nd ir So. Leavitt Sts. CHICAGO, ILL.

Telefonas: Canal 6222.
Valandos: nuo 2 iki 8 P. M.
Subatomis nuo 10 A. M. iki 5 P. M.
Nedėliomis pagal sutarį.

Telephon: 2320 Greentint,
J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių.
Parsamdu Automobilius ir Karietas
Vesclijoms, Krikščionoms ir šlapį pasivaizėjimams.
231 Bedford Ave. 264 Front St.
Brooklyn, N. Y. C Brooklyn, N. Y.

CAFE and BUFFET LUNCH

UZLAIKAU PUKIAUSI VIESBUTI

PAGAMINAME Gardžiausius Valgius ir Įvairius Užkandzius.

Turime įvairių KVEPIANČIŲ CIGARŲ
LIETUVIAMS PATOGI VIETA UZEITI.
CHRISTIAN LUTZ
418 LORIMER STREET
BROOKLYN, N. Y.

VIETINĖS ŽINIOS

Iš Central Brooklyno.

Pėtėnyėios vakare įvyko ADP. LS. 36 kp. susirinkimas. Narių atsilankė vidutiniai.

Išvažiavimo rengimo komisija raportavo, kad išvažiavimas pavyko neblogai. Pelno liko apie \$19.

Drg. Weiss raportavo New Yorko Lokalo Darbininkų Partijos mokyklų direktorių susirinkimą. Susirinkime buvo plačiai diskutuojama įsteigimas Partijos mokyklų, į kurią galėtų lankytis mokiniai nuo visu federacijų. Tai būtų didelė mokykla. Nutarta ją įsteigti rugpjūčio mėnesį. Taipgi tam pačiam susirinkime nutarta suorganizuoti didelį chorą iš federacijos dainininkų. Bet kokiam parengime tokis choras galės gerai sudainuoti.

Išrinkta komisija parinkti aukų Brocktono streikuojantiems streikieriams šiaučiams.

Liepia Saugotis Merginoms Ir Jaunoms Moterims Nuo Patekimo Baltojon Vergijon.

Vyriausias inspektorius polic. Coughlin išleido perserėgėjimą merginoms ir jaunoms moterims, kurios per laikraščius įjėško darbu ofisuose. Jis liepia apsaugoti nuo atsišaukimo per laiškus tokio "darbdavio" kaip "Chief Johnson".

Inspektorius sako, kad suvirš 50 merginų ir moterų pranešė policijai, kad jos apsilankė nuo to pono atsišaukimo. Atsišaukimuose nurodo, kad jis turi gerą darbą del jaunų merginų ir moterų ir kad jos gali uždirbti po \$100 į savaitę, gyvendamos visai lengva gyvenima. Laiškuose nurodoma, kad darbas yra "apsaugotose Harlem karėiamose (cabarets)", kur yra galimybės mėkam užpilti". Laiškuose patariama toms, kurios nori tokio darbo, prisiegti raudoną rožę ar gvaizdiką ir palengva vaikščioti Lenox Avenue, tarp 125 ir 135 gatvių, kur agentai jas pasitikis ir naves pas "Chief Johnson" del pilnesnio pasitarimo.

Policija bando susekti, iš kokios vietos tie laiški parašyti. Buvo policijos pasiųstos kelios jaunos moterys, kurios prisiepusios nurodytus ženklus, vaikščiojo po tą vietą, bet jokie agentai jų nepasitiko. Tur būt sužinojo, kad policija jų įjėško.

New Yorko valstijos Prekybos Buto didžiama narių savo susirinkime stojo už išnešimą rezoliucijos prieš nevykusį vykdinimą Volstead Akto ir už jo pataisymą. Bet daugiau vieno ketvirtadalio narių protestavo prieš tai, todėl pirmininkas, prisilaikydamas parlamentarijų taisyklių, pareiškė, kad rezoliucijos negalima nubalsuoti oficialiai iki kitam reguliariam susirinkimui, kuris įvyks spalio mėnesį.

Pašovė Miesto Viršininką Už Algos Netekimą.

A. Lutz, vyriausias inspektorius svarstyklų ir miery biuro, tapo mirtinai pašautas. Jį pašovė darbininkas J. Comerford Lutz'o ofise. Comerford sako, kad Lutz yra atsakingas už praradimą jo šešių dienų darbo mokesčio, apie \$23.28. Už tai jis jį šovė. Comerford tapo suareštuotas.

Laimėjo Streiką.

Traymore Hat kompanijos darbininkai, moteriškų skrybėlių dirbėjai, laimėjo streiką. Kompanija jiems užmokėjo už šventadienį (Decoration Day). Mat, pagal sutartį kompanijos su unija, kompanija turi darbininkams užmokėti už įstatymiškas šventes. Bet kompanija norėjo nemokėti.

Sustreikavo 350 Geležkeliečių.

350 ofiso darbininkų ir tavorinių vagonų krovėjų sustreikavo. Jie visi dirba Bush Terminal kompanijoj, Brooklyne. Streikieriai priklauso prie geležkeliečių unijų: Brotherhood of Railway, Steamship Clerks ir Freight Handlers.

Kompanija pradėjo laužyti sutartį su unija. Nekurius darbininkų įstaigos praneša, kad streiką išprovokavo Valstijos Prekybos Butas, idant išbandžius budus del apskelbimo "open shop" kompanijos visoj valstijoj. Sakoma, jog Bush Terminal kompanija bando įvesti "open shop" sistemą Brooklyne, kad paskui Chamber of Commerce galėtų varyti priešunijinę kompaniją visoj valstijoj.

Patraukė Doktorą Teisman Už Netinkamą Gydymą Pačios.

Staten Island augščiausiame teisme prasidėjo byla tarp daktaro D. V. Catalano ir P. Durrante. Durrante patraukė daktarą teisman ant \$100,000 už netinkamą gydymą jo pačios ir nesupratimo savo amato.

Susirgus jo pačiai vidurių liga, Durrante pašaukė daktarą. Daktaras pažiūrėjęs ją parašė receptą. Moteris ant rytojaus dar labiau pradėjo sirgti; jos vyras šaukė tą patį daktarą per telefoną, sakydamas, kad jo pati veikiausiai serga aklos žarnelės (appendix'o) sugedimu. Bet daktaras atsakė, jog jis negali ateiti tuo laiku, bet ateis ant rytojaus, ir tuo pačiu sykiu patarė Durrantui uždėti ledų ant pačios pilvo, jei jis tiki, kad jo pati serga "appendicitis" liga.

Ant rytojaus tas pats daktaras pripažino, kad moteris serga "appendicitis" liga. Jis paliepė ją nuvežti į ligonbutį. Ten jau likosi padaryta operacija, bet žaizda užsiniuodino ir ji mirė.

Kepturinkai Tarsis su Darbdaviais del Minimum Algu.

United Cloth Hat and Cap Makers unijos prezidentas Zaritsky pareiškė, kad už kelių savaitių bus laikoma konferencija tarp unijos ir fabrikantų atstovų, kur bus diskutuojama įvedimas minimum algų skalės New Yorko kepturinkams. Manoma, kad bus reikalaujama ir algų pakėlimas.

Kiek New Yorke Suvalgoma Kiaušinių.

New Yorke suvalgoma 156,791,869 tuzinų kiaušinių į metus. Veik iš visos šalies pristatomi kiaušiniai New Yorkan. Sekančios valstijos daugiausiai pristatė kiaušinių New Yorkui peritais metais: Illinois—1,378,846 skrynias (cases); Iowa—921,046; New York—490,801; Missouri—437,529; California—354,068; Pennsylvania—265,014; New Jersey—134,279. Skrynioj telpa 30 tuzinų kiaušinių.

Itaisys Maudynes ant Gatvių.

Ugniagesystės viršininkas J. Kenlon išleido įsakymą mažesniems ugniagesystės viršininkams, kad kilnojamos maudynės būtų įsteigtos ant gatvių. Maudynės bus vartojamos karščiui pasiekus 75 laipsnius. Vairuotojai turi būti su apsaugomomis rankomis.

Raffles yra mirtinu priešų pleiskanų. Tik kelis kartus panaudojus jas iš galvos visiskai pranyks pleiskanos. Palakymui sveikos galvos odos ir gražių žvilgančių plaukų, naudokite Raffles. Kaina 65 centai aptiekose, arba už 75 centus prisijunčiame tiesiai iš laboratorijos. F. AD. RICHTER & CO. 104-114 So. 4th St. Brooklyn, N. Y.

kai galės maudytis tarp 10:30 ir 11:30 val. ryte ir tarp 3:30 ir 4:30 val. vakare. Suaugusieji galės maudytis tarp 9:30 ir 11:30 val. vakare.

Pataria Taikytis Su Streikieriais.

Taip vadinamas piliečių komitetas del prižiūrėjimo namų statymo padėties, kuris susideda iš architektų, finansierių ir visokių biznierių, viešai pataria Mason Builders Asociacijai taikytis su streikuojančiais mūrnikais; pataria pakelti jiems po dolerį į dieną.

Tasai komitetas iki šiol visais galimais budais ėjo prieš uniją. Bet kuomet pamatė, kad darbininkai gerai laikosi kovos lauke, tai jau kalba apie taikymą su darbininkais.

Trokas Sužeidė 5 Žmones Ir Sulaužė Arkliui Kojas.

Williamsburgh tiltu važiuojant, Republic Bag and Paper kompanijos troko "brekės" sugedo" ir jis pasileido bėgti visu smarkumu. Užbėgo ant vežimo ir sulaužė arklio visas keturias kojas. Arklių reikėjo tuoj nušauti. Besisukdamas aplink, vežimas susikulė į užpakalį bravoro troko, kuris vežė 170 skryninių alaus. Kone visos alaus bonkos susidaužė. Susimaišęs alus, arklio kraujas ir gazolinas pasiriuo ant tilto ir tekėjo nuo jo. Likosi sužeisti penki žmonės.

Madridas. — Ispanijos katalikų dvasiškija pradėjo kompaniją, kad parlamentas ir valdžia pripažintų katalikų bažnyčią viešpatuojamąja, valstybine bažnyčia šalyje.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

EAST NEW YORK. — Vaikų draugijėlės susirinkimas įvyko utarninke, 12 birėlio (June), 1923. Pradžia 8 val. vakare. Tėvai malonėkite kreipti į tai atvyk, nes yra svarbių dalykų apkalbėjimui. Sekr. J. Jakimavičius.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

ELIZABETH, N. J. — LMPS. 4 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyko utarninke, 12 birėlio (June), 1923. Pradžia 8 val. vakare. Tėvai malonėkite kreipti į tai atvyk, nes yra svarbių dalykų apkalbėjimui. Sekr. V. Kentrieni.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau suaugusios merginos arba našlės kuri norėtė būti man už prižiūrėtoja 3 vaikų. Mano vaikai nėra maži, dvi mergaitės 9 ir 8 metų, o sūnus 3 metų. Gera užmokestis. Aš esu Plungės parapijos, Jodenių kaimo. Gal atsišauksit kas iš mano pažįstamų. Aš nepaisau kokių pažiūrų nebūtų. Atsišaukit šiuo adresu: Ljudvikas Rimkus, Sag Harbor, N. Y. (137-48)

PARDAVIMAI

Parsiduoda player pianas, dar kaip naujas. Atsišaukite šiuo adresu nuo 6 iki 9 val. vakare. J. Merk, 751 Grand t., 1 trepaš po dešinei, Brooklyn, N. Y. (137-138)

Pasirandavoja šeši kambariai su visais parankumais, tai yra elektras, gasas, mandynė ir kt. Gražioji apie-linkė; netoli nuo elevatorio stoties. L. Burdulis, Brooklyn, 60 Doscher St., (East New York) Vairuotojai Fulton St. Line elev. reikia išlipti ant Chesnut St. (136-138)

ATSIŪSK TIK \$1.60.

Atsiusk tik \$1.60, o gausi užtektinai selyko ir apynių padarymų 15 gerųjų geriausio namiko alaus. Palangos geriausio sorto Trejenka 60c. už pakelį, arba 6 už \$3.30. Imant liuosą \$2.00 už svarą arba 10 svarų už \$13.50. Geriausias žolių sutaisyimas nuo nervų ir išgasties, šv. Vito šokio, nuomario, galvos skaudėjimo ir užimo ausyse ir nuo visokių nerviškių suirimų, ir jeigu jum joki gydytojai nepagelbėjo — mėgink šitų žolių, o tikrai gelsis, jos geros vartoti didelėms ir mažėms, pakelias 85c., 6 už \$4.50. Geriausia motis nuo niežų ir visokių odos išberimų, dežutė \$2.50. Knyga "Daktaras Namuose" \$1.00. Knygėlė žolių surašas 10c. Graži drukuota laiškas popiera tuzinas 65c. Geriausi gumbo lašai 50c. Geriausia žolių arbata nuo vidurių užkietėjimo gera vartoti didelėms ir mažėms pakelias 60c., 6 už \$3.30. Siuntimą mes apmokame.

M. ZUKAITIS, 449 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

SUGEDE DANTYS — SUIRUS SVEIKATA

Išegzaminuojų Dykai. Savo Darbą Gvarantuojame. Taisome ant Išmokestio. DR. H. & J. ZASULY, Chirurgai-Dentistai, 257 So. 2nd St., Brooklyn, N.Y. (kampus Havemeyer) Antras ofisas 182 Flatbush Av. kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du blokai nuo Pacific St. subway stoties ir du blokai nuo Atlantic Ave. subway stoties.

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ĮSTAIGA. Salės del Balių, Koncertų, Bunkietų, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Pulkus stėčius su naujaisiais įtaisymais. Keturiolika bolų alleys. KAINOS PRIEINAMOS. 949-959 Willoughby Ave., Tel. 3842 Stagg.

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (SENIAUSIA ĮSTAIGA) Kėpa geriausia duoną iš cistų ruginių miltų. Turėdami koki nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiam ir kitus miestus. Savininkai W. Masiulevičius ir A. Shrupski, 209 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius

Graboriai-Undertakers LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI ISBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIAS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

OSVALDAS KIBURIS Užlaikau Puikiasią Užlaikau Puikiasią gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuavusieji į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ, 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

RAKANDŲ PIRKEJŲ ATYDAI!

Visi Namam Reikalingi Daiktai Geriausios Rūšies Geriausia proga jauniem žmonėm, kurie mano naujai įsitaisyti savo kambarius. Dabar yra tokios žemos kainos, kokių dar niekadados nebuvo. Rakandų kainos greit pakils. PIRKITE RAKANDUS DABAR. Ateikite pas mus, o mes paaiškinsime jums, kokiū būdu yra galima įsitaisyti labai gerus rakandus ir už nebrangią kainą. DUODAME IR ANT KREDITO

MACYS BROS. 198-200 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y. Phone 2372 Greenpoint.

LIETUVISKA AKUSERKA Marijona Tamkienė. Priė palagų ant pareikalavimo dienų ir naktį, taipgi ir nedėdieniais. Darbą atlieku atsakančiai už prieinamą kainą. 30 STAGG STREET, Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6731

The Morrell Street BATHS

Puikiausios Rusiškos, Rumuniškos ir Turkiškos MAUDYNES. Taipgi yra įtaisytos puikios ir didelės vonios ir lašai ATVIROS DIENĄ IR NAKTĮ 29-31 Morrell Street, Netoli Flushing Ave. BROOKLYN, N. Y. Utarninkais vien tik del moterų. Naujas savininkas M. Teitelbaum. Telephone Stagg 1090.

BE GERŲ DANTŲ

Jus negalite sukramtyti gerai maisto. Sveikatos gerumas priklauso nuo jūsų dantų. Dr. Jacob Hollander ir Dr. Henry Braunstein DANTŲ SPECIALISTAI 576 Grand St., Brooklyn Įėjimas iš Lorimer St. Specialistai dantų taisymo ir naujų sudėjime. Darba garantuotas. Išegzaminavimas veltui. Žemiausios kainos ir lengvi išmokėjimai. Phone: Cypress 3980

OSVALDAS KIBURIS Užlaikau Puikiasią Užlaikau Puikiasią gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuavusieji į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ, 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS Užlaikau Puikiasią Užlaikau Puikiasią gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuavusieji į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ, 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS Užlaikau Puikiasią Užlaikau Puikiasią gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuavusieji į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ, 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS. Turis 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes am per davęs už kėlis milijonus vertės. Gabausias lietuvis agentas Brooklyn, esu išlaikęs 8 egzamenus. Per moką, gabama įėjim turp. Kas pas mus atėję, gauna tai ko nori: pirkė, budavoti arba parduoti. Visus aprašymus teisią. Turim ant paviršinią vimo keturiosis ofisams apie 5 tūkstantis nuosavybių Brooklyn, Bushwick, Manhattan, Greenpoint, Manhattan, Flatbush, Canarsie, peth, Flatbush, Canarsie, Arlington Section, Cypress Hill, East New York, Woodhaven, Richmond Hill, Ozone Park, Jamaica, Hill, Hollis, Queens ir Floral Park. Taipgi turime ant paviršinią vimo keturiosis ofisams apie 5 tūkstantis nuosavybių. Pardodam namus su mėsė ju įstatymais, imant už \$300.00. Randavimas nuosavybių, krautuves, kėlėkėves, kambarius ir t.t. OFISAI: 420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Jamaica 5127 20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 5127 486 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I. Tel. 1994 Jamaica 120-05 Liberty Ave. (120th St.) Richmond Hill, L. I.

NEPRALEISKITE PROGOS! Apsvarstykite ir suskaičiuokite, kiek per metus laiko išmokėsite randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti pėdas, kaip ir kiti? Įsigyk savastį! Pirk namą tuojau. Su mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per savą laikui begant išsimokėš. Ateik pas mus, o gausi patarimus, kaip tą galima padaryti. Pardodama namus, kaip Brooklyn, taip ir apiešankie vertės nuo \$7,000 iki \$50,000 ant geriausių išlygų. Pardodame LAIVAKORTES / LIETUVA IR IA LIETUVOS. Siunčiame pinigų pagal dienos kursą. Padarome dokumentus ir dovierastis su paliūdijimu notaro. Apdraudimas—insurance nuo ugnies, gyvasties ir taip toliau. Ofiso valandos: nuo 9 rytė iki 9 val. vakare dirbamoms dienoms. Nedėdieniais iki 3 po pietų. Kreipkitės ypatingai ar per laiškus pas Charles Larkey, John Jurevičius ir M. Kazlauskas 470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 5812.

DIDELĖ RAKANDŲ KRAUTUVĖ. Perkame ir parduodame naujus ir antrankius rakandus. Puikiasia aptaisome visokias kėdes ir sofas taip, kad iš senų pasidaro naujos. Nupalėšuojame ir nuvėnišuojame visokius rakandus. Reikalul esant visomet kreipkitės FRANK GIVIS 540 GRAND ST., BROOKLYN Tarpe Lorimer ir Union Ave.

LIETUVIS FOTOGRAFIAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone Main 9758.

Nauja Lietuviška Barzdaskutykla VENUS BARBER SHOP. Petras Macys Automobilių Mokykla. Ant GRAHAM AVENUE Kampas Grand St. BROOKLYN, N. Y. Jeigu jus norite padaryti gerąnį, pravyvima, tai mokinkitės automobilių gamto pas mus. Mes jus išmokinsime kėferai ir trumpą laiką, automobilių j trumpą laiką. Kam jums eiti pas svietėtaučius mokintis, kas jus galite atleiti pas lietuvis ir išsimokinti. Taipgi parsamdom automobilius vesėjimams, kėlėkėtynomis ir šiaip pasvėitėjimams. Tel. Stagg 1750 Tel. Stagg 9448

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS. Turis 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes am per davęs už kėlis milijonus vertės. Gabausias lietuvis agentas Brooklyn, esu išlaikęs 8 egzamenus. Per moką, gabama įėjim turp. Kas pas mus atėję, gauna tai ko nori: pirkė, budavoti arba parduoti. Visus aprašymus teisią. Turim ant paviršinią vimo keturiosis ofisams apie 5 tūkstantis nuosavybių Brooklyn, Bushwick, Manhattan, Greenpoint, Manhattan, Flatbush, Canarsie, peth, Flatbush, Canarsie, Arlington Section, Cypress Hill, East New York, Woodhaven, Richmond Hill, Ozone Park, Jamaica, Hill, Hollis, Queens ir Floral Park. Taipgi turime ant paviršinią vimo keturiosis ofisams apie 5 tūkstantis nuosavybių. Pardodam namus su mėsė ju įstatymais, imant už \$300.00. Randavimas nuosavybių, krautuves, kėlėkėves, kambarius ir t.t. OFISAI: 420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Jamaica 5127 20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 5127 486 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I. Tel. 1994 Jamaica 120-05 Liberty Ave. (120th St.) Richmond Hill, L. I.